1

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя ТК 226

«Мясо и мясная продукция»

______________О.А. Кузнецова

П Р О Т О К О Л  № 18 от 01.10.2023

заочного заседания ТК 226 «Мясо и мясная продукция»

ФГБНУ «ФНЦ пищевых систем им. В.М. Горбатова» РАН

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ – Кузнецова О.А.

И.о.СЕКРЕТАРЯ – Кузлякина Ю.А.

Рассмотрение и голосование по вопросам повестки дня проходило в

заочном (электронном) виде.

Материалы и бюллетени для голосования были разосланы следующим

членам ТК 226:

1. ФГБНУ «Федеральный научный центр пищевых систем им. В.М.

Горбатова» РАН

2. Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии

3. Департамент пищевой, перерабатывающей промышленности и

качества продукции (Деппищепром) Минсельхоз РФ

4. Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору

(Россельхознадзор)

5. Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

«Федеральный исследовательский центр питания и биотехнологии»

6. Федеральное государственное бюджетное учреждение Научно-

исследовательский институт проблем хранения  Росрезерва (ФГБУ

НИИПХ Росрезерва)

7. Федеральное государственное бюджетное научное учреждение

«Всероссийский научно-исследовательский институт холодильной

промышленности»

8. Всероссийский научно-исследовательский институт

птицеперерабатывающей промышленности – филиал Федерального

государственного бюджетного научного учреждения Федерального

научного центра «Всероссийский научно-исследовательский и

технологический институт птицеводства» Российской академии наук

(ВНИИПП – филиал ФГБНУ ФНЦ «ВНИТИП» РАН)

2

9.  Некоммерческое партнерство «Национальный союз

мясопереработчиков» (НП «НСМ»)

10.  Национальная мясная ассоциация (НО «НМА»)

11.  ФБУ РОСТЕСТ-МОСКВА

12.  АО «ДАНОН РОССИЯ»

13.  ФГБНУ «Федеральный научный центр животноводства – ВИЖ

им. академика Л.К. Эрнста»

14.  Департамент животноводства и племенного дела Минсельхозпрода

России

15.   Всероссийский научно-исследовательский институт племенного дела

(ВНИИПлем)

16.  Всероссийский научно - исследовательский институт овцеводства и

козоводства (ВНИИОК)

17.  Всероссийский научно - исследовательский институт мясного

скотоводства (ВНИИМС)

18.  Всероссийский научно- исследовательский институт коневодства

(ВНИИК)

19.  Российская Академия менеджмента в животноводстве (РАМЖ)

20.  Всероссийский государственный научно - контрольный институт

(ВГНКИ)

21.  Всероссийский научно - исследовательский институт генетики и

разведения сельскохозяйственных животных

22. Всероссийский научно - исследовательский институт пушного

звероводства и кролиководства им. Афанасьева

23.  ПАО «Группа Черкизово»

24.  Ассоциация развития коневодства

25. ООО «БиоМерьеРус»

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ

1. Включение Акционерное общество «Вимм-Билль-Данн» (АО «ВБД») в

состав ТК 226  на основании обращения № 230523 от 23.05.2023 в связи с

заинтересованностью в работе ТК 226. АО «ВБД» более 10 лет является

производителем консервов для детского питания, специалисты обладают

высокой экспертизой в части качества и безопасности сырья и готовой

продукции из мяса птицы.

3

I. Включение Акционерное общество «Вимм-Билль-Данн» (АО

«ВБД») в состав ТК 226

Информация об организации-заявителе:

1. Наименование: Акционерное общество «Вимм-Билль-Данн» (АО

«ВБД»),

2. Адрес: г. Москва, Дмитровкое шоссе, д. 108,

3. ИНН/КПП 7713085659 / 997150001,

4. Область деятельности заявителя по ОКВЭД 2 ок 029-2014 (КДЕС Ред.

2): 10.86.

5. Информация о членстве в других ТК: ТК 470

На голосовании рассмотрена кандидатура  представителя в члены ТК

226 от АО «ВБД» в лице Мироновой Людмилы Александровны, должность:

менеджер по нормативному обеспечению. Опыт работы в области

технического регулирования и стандартизации более 15 лет.

Тел.:+79162124204

Адрес электронной почты: Lyudmila.Mironova@pepsico.com

ГОЛОСОВАНИЕ по вопросу повестки дня.

На голосование вынесено:

Включить Акционерное общество «Вимм-Билль-Данн» (АО «ВБД») в

состав ТК 226  на основании обращения № 230523 от 23.05.2023

ИТОГИ  ГОЛОСОВАНИЯ:

За – 16 голосов

Против – 1 голосов (ФГБУ НИИПХ Росрезерва)

По решению заместителя председателя ТК 226 голос «против» не

учитывается ввиду отсутствия официального обоснования

Воздержался –9 голосов

РЕШЕНИЕ по вопросу повестки дня принято большинством голосов

И.о. ответственного секретаря

ТК 226 «Мясо и мясная

продукция»

Кузлякина Ю.А.